2) comp. ocius: a) rapidement, dans un bref délai:
ADREVALD. transl. Bened. 5 p. 5: certans -ius perficere
quod sibi iniunctum fuerat sanctum mandatum. GODESC.
50 SAX. div. II p. 312,5: Deus... neque te permittat -ius
interire sed faciat tecum misericordiam. HROTSV. Cal.
IV 1 p. 138: iube me in te, Christe, -ius mori, ne fiam
in ruinam delicato iuveni! VINC. KADEL. chron. p. 28:
-ius ad nos pertrahantur tanti comentes flagitii, exqui-

sitissimis -ius plectantur suppliciis. b) *rapidement, en se pressant*: WALTHARIUS 223: -ius huc potum fert, quia fessus anhelo. DUDO Norm. IV 108 p. 272: surrexit -ius deserens prandium. LAMB. ARD. hist. Ghisn. 136 p. 630,10: apud Ardeam -ius ad volavit. v. *quanticus, velocius*.

ocitus v. *ociter*.

ocius v. *ociter*.

ociusculus, -a, -um [ocius] *très rapide*: ALBER. CAS. Modest. 3 p. 371: -us ad audiendum, seriusculus ad loquendum.

oclatum, -i n. v. *oglatum*.

oclude 3. v. *occludo*.

oclus, -i m. v. *oculus*.

ocniseos m. v. *oniscos*.

ocnos, -os m. [gr. ὄγνος] *indécision, hésitation*: ALFAN. premn. phys. 21 p. 105: dividitur vero timor in sex: in -on id est pigritiam et in verecundiam et in turpitudinem et in stuporem et in obumbrationem et in fatigationem. Est autem -os id est pigritia, timor future operationis.

oco 1. v. *occo*.

ocrado 3. v. *obrado*.

1. ocrea, -e f. *forme occrea*: UGUTIO s.v. *creos*.

I) *jambière*: A) *en général*: HRABAN. univ. 21,26 col. 586^B; -e, tibialia calceamenta sunt quod crura tegant. PAPIAS: -e, tibialia calcamenti que suras tegunt. -a dicta quod crura tegat (= ISID. etym. 19,34,5). UGUTIO s.v. *creos*: *occrea*, -e, a currendo vel a crure, nobilia calcamenti quia crura tegunt sic dicta... et sunt occree sive de ferro sive de corio.

B) *partie de la protection du guerrier*: 1) *en général*: NOTK. BALB. gesta 2,8: ostendit -as disruptas et dixit ei: quis dignus est, qui de hoste hec infligente me liberavit? ODO CLUN. occ. III 1095 p. 63: scetra, -e, cassis, lorica toraxque repellit. GESTA Eri. duc. I p. 28,8: loricis, galeis et -is diligenter armati. 2) *en fer*: SUGER. Ludov. VII 7 p. 156: lorica et galea -isque ferreis succinctus. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XXI 23 p. 1044: centum... loricas extrahi, exceptis galeis et -is ferreis. GIRALD. topogr. II 46 p. 130 (rec. A p. 153): cum iuvenis quidam... ferreas -as furto sustulisset. 3) *en bronze*: FULCO. MELD. nupt. III 122: sic nitet armis: ... umbo sed ereus est, -e sunt ere peracte. 4) *en métal précieux*: WALTHARIUS 335: -is suras complectitur aureis.